
قیاس برنامه های 
تدارکاتی قطر با 

طرح های آماده سازی 
ما نشان می دهد که 

تا چه حد در این زمینه 
ضعیف تر از رقبای 

»هم قاره ای« خود 
عمل می کنیم و به 

همین خاطر است که 
باید برای آینده خود 

بسیار نگران تر از آنها 
باشیم

هواداری که می میرد 
جان نثار است

اتفاقات تمرین استقلال، روح همه 
هواداران واقعی فوتبال ایران را 
زخمی کرد. مردم ایران فارغ از اینکه 
طرفدار کدام تیم فوتبال هستند، از 
اینکه چنین فوتبالی را دوست دارند، 
شرمنده شدند. فوتبالی که پر شده 
از تظاهر و نمایش های غیر واقعی. 
فوتبالی که هوادار واقعی را آدم های 
بی ربط با فوتبال می زنند و می رانند. 
فوتبالی که هوادار از جان گذشته 
فوتبال، بی  مزد و مواجب، می آید تا 
ببیند آدم هایی که از فوتبال منفعت 
می برند، خود را جان نثار فوتبال 
می خوانند.  فوتبالی که اینگونه همه 
چیزش وارونه شده و عامدانه، هنجار 
و ناهنجار را اشتباهی می گیرند، چرا 
باید مایه مباهات باشد؟ این فوتبال 
دوست نداشتنی، مبارک آنها که 
سفره پر برکت فوتبال را برای خود 
می خواهند. چرا باید برای این فوتبال 
جامه از تن درید؟ چرا باید برای 
این فوتبال هورا کشید؟ کجای این 
فوتبال زیبا مانده که دل مان برایش 
غنج برود؟   وزیر ورزش که دلش 
تاب نمی آورد وزارتخانه و نهاد دیگری 
درباره سرخابی ها تصمیم سازی 
کنند، کجای این معادله است؟ وزیر 
ورزش می بیند که در زیرمجموعه 
گسترده ورزش کشور که همه 
جغرافیای تصمیم گیری اوست، 
چه زشتی هایی وجود دارد که 
دل ها را نگران می کند؟ وزیر ورزش، 
ناسزاهای تمرین پنجشنبه استقلال 
را هم مانند تبلیغات روی معارفه 
سرمربی این تیم ندید؟  اگر هوادار، 
نگران تیم است به این دلیل است 
که اتفاقات فصل را از هم اکنون 
می بیند. هوادار حق دارد نگران تیم 
باشد چون این تیم، برای اوست. 
خاطرات گزنده جان دادن هواداران 
تیم ها برای پیروزی ها و شکست ها از 
ذهن مان پاک نمی شود. آنها هستند 
که برای تیم شان جان می دهند. آنها 
جان نثاران واقعی تیم ها هستند. 
بی حقوق و مزایا، بی چشمداشت 
و بدون استفاده از رانت های گیج 
کننده. آنها در سرما، گرما، تمرین 
و مسابقه، می آیند چون عشق 
ناب شان اینگونه حکم می کند. 
آنها که با این عشق، نابخردانه رفتار 
می کنند، اضافه هستند و باید بروند 
چون با فضای فوتبال بیگانه اند.  
اتفاقات تمرین پنجشنبه استقلال، 
یکی از روزهای سیاه تاریخ فوتبال 
ما را ثبت کرد. روزی سیاه که هنوز 
با واکنش قاطع مدیران ورزش 
کشور همراه نشده و این سکوت 
و انفعال، دلهره ها و نگرانی های 
فراوان هواداران استقلال را چند 
برابر می کند چون نگاه و چشم ناظر 
بر کنش های ورزش کشور را بسته و 

خاموش می بینند.

 zسرمقاله
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فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال  2

تیم ملی

اول آسیا، ششم جهان

تیم ملی فوتسال کشورمان در آخرین رده بندی جهانی فوتسال بدون تغییر 
در رده ششم دنیا ایستاد. فوتسال کشورمان 1573 امتیاز تاکنون به دست 
آورده است و در جایگاه اول آسیا نیز قرار دارد. تیم ملی برزیل با 1819 امتیاز 
در صدر قرار دارد و تیم های فوتسال پرتغال، اسپانیا، آرژانتین و روسیه در 
جایگاه های دوم تا پنجم قرار گرفته اند. در آسیا نیز پس از ایران، ژاپن 

در رده سیزدهم و ازبکستان در رده بیست و چهارم دنیا قرار گرفته اند.

ابوالفضل جلالی:

 کی روش قبولم داشت

فصل گذشته با وجود حضور در جام جهانی، برای جلالی آنطور که او و 
هواداران استقلال انتظار داشتند، پیش نرفت. جلالی در مصاحبه ای در 
مورد حضور با تیم ملی در جام جهانی گفت: »واقعیت این است که من 
تمام وجودم را در بازی با اروگوئه گذاشتم و در اردو هم آنقدر خوب تمرین 
کردم که نظر ایشان را جلب کنم و خدا را شکر موفق شدم و در نهایت 

به عنوان جوان ترین بازیکن تیم ملی در جام جهانی حضور داشتم.«

نادر عزت اللهی:

سعید از سه تیم پیشنهاد دارد

نادر عزت اللهی که پدر سعید ملی پوش کشورمان است درباره آخرین وضعیت 
پسرش در نقل و انتقالات تابستانی و پیشنهادات به او از چند باشگاه لیگ برتری 
گفت: »دوستان به ما همیشه لطف دارند. سعید از استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
پیشنهاد دارد و با او صحبت شده اما مشکل اصلی این است که او شش ماه دیگر 
با وایله دانمارک قرارداد دارد. تیم دانمارکی پیشنهاد تمدید قرارداد داده و سعید 

باید بعد از تعطیلات به باشگاهش برود تا تکلیف نهایی اش مشخص شود.«

 zگزارش

قطر در گلد کاپ، ایران در کافا

ما چطور تدارک می بینیم و آنها چگونه؟

همزمان با حضور تیم ملی قطر در 
مسابقات معتبر فوتبال قهرمانی 
کشورهای امریکای شمالی و مرکزی و 
حوزه دریای کارائیب که آن را گلد کاپ 
می نامند، تیم ملی ایران در زمینه 
ترتیب دادن دیدارهای تدارکاتی مفید 
برای خود همچنان راه نامشخصی را 

طی می کند.
بدیهی است که قطر به سبب 
استقرارش در خاورمیانه، هیچ ارتباطی 
با گلد کاپ که یک تورنمنت رسمی 

و ویژه منطقه ای است که نامش را 
آوردیم، نداشته باشد و فقط به عوان 
یک تیم میهمان در این جام حضور به 
هم رسانده و پیشینه حضور تیم های 
آسیایی دیگری مانند ژاپن هم در 
تاریخچه برگزاری این رقابت ها به ثبت 
رسیده است. قطر در بازی اولش در 
گلد کاپ 2023 به تیم متوسط  هائیتی 
با نتیجه 1-2 باخت اما صرفنظر از 
این نتیجه و هر نتیجه دیگری که در 
دیدارهای بعدی اش گرفت و می گیرد، 
این تورنمنت بهترین میدان برای 
قطری ها جهت رویارویی با تعدادی 
تیم خوب و رقیب قابل حساب به 

قصد کسب تجربه و آمادگی بیشتر 
بوده است. اینها فاکتورهایی است 
که قطر می کوشد برای حضوری موفق 
در دور نهایی جام ملت های آسیای 
2023 که خودش میزبانی آن را هم 
برعهده دارد، کسب کند و اگر در گلد 
کاپ که امثال مکزیک، امریکا، کانادا، 
کاستاریکا و هندوراس مدعیان اصلی 
آن هستند به جایی نمی رسد، در جام 
خانگی جبران مافات کند و تا فینال و 
یا حداقل نیمه نهایی پیش برود. لابد 
شما بهتر از ما می دانید که هدایت 
قطر از بهمن ماه 1401 به کارلوس 
کی روش، سرمربی سابق ایران واگذار 

شده و چون قطری ها قهرمان دوره 
گذشته )2019( این مسابقات شدند، 
در الزام و فشار زیادی قرار دارند که 
در این دوره هم نتایج خوبی بگیرند.

در همین حال برای ایران فقط صحبت 
احتمال حضور در یک تورنمنت 
دوستانه تدارکاتی در اوایل مهرماه 
که گفته می شود همین تیم ملی 
قطر و عراق پاهای دیگر آن هستند، 
به میان آمده و میدان قبلی که در 
آن حضور داشتیم، جام کاملاً فاقد 
ارزش »کافا« در آسیای میانه بود 
ُــز کسب  که اگرچه مسئولان امر پ
قهرمانی در آن را فراوان دادند اما 

هیچ بهره آموزشی برای ما نداشت 
و برعکس موجب پسرفت ما شد 
و رقبای کوچکی چون افغانستان و 
قرقیزستان که به ترتیب 6 و 5 گل از 
ما خوردند، بهره های بسیار بیشتری از 
ما گرفتند زیرا مهارت های فزون تری 
را آموختند و تجربه بین المللی شان 
بیشتر شد. قیاس برنامه های تدارکاتی 
قطر با طرح های آماده سازی ما نشان 
می دهد که تا چه حد در این زمینه 
ضعیف تر از رقبای »هم قاره ای« خود 
عمل می کنیم و به همین خاطر است 
که باید برای آینده خود بسیار نگران تر 

از آنها باشیم.

رئیس فدراسیون فوتبال معتقد 
است اگر قانون سقف بودجه برای 
باشگاه های فوتبال کشورمان تصویب 
نمی شد، همه باشگاه ها تا سال آینده 
زیان ده می شدندبه . نقل از سایت 
رسمی فدراسیون فوتبال، مهدی تاج 
درباره جدیدترین خبرهای فدراسیون 
به رادیو ورزش گفت: »تفاهمنامه ای 
با عراق امضا کرده ایم که به نفع ما 
است و اردوهای بیشتری را در آنجا 
برگزار می کنیم. آنها نیز در کرمانشاه و 
خوزستان حضور پیدا می کنند. علاوه 
بر این، در حال امضای تفاهمنامه 
مهمی با عربستان هستیم زیرا ما دو 
قدرت فوتبالی آسیا به شمار می آییم.«

وی در مورد باشگاه های فوتبال 
کشورمان تصریح کرد: »سقف بودجه 
قراردادها را تعیین خواهیم کرد. اگر 
این کار انجام نمی شد، مجبور بودیم 
تا سال آینده اعلام ورشکستگی 
ه ها  شگا با همه  ییم  بگو و  کنیم 

زیان آور هستند. با این حال به دنبال 
ساماندهی هستیم.«

رئیس فدراسیون فوتبال ضمن تقدیر 
از آغاز فعالیت کانال ویژه ورزش بانوان 
در زیرمجموعه رادیو ورزش، درباره 
حضور بانوان در ورزشگاه ها گفت: »ما 
ورود بانوان را خواهیم داشت. شورای 
امنیت ملی خوشبختانه این موضوع 
را تصویب کرده و کارگروهی برای آن 
تعیین شده است که تصمیم گیری 

درباره نحوه اجرا را برعهده دارد.«
تاج درباره نحوه اجرای این طرح 
خاطرنشان کرد: »وزارت کشور، وزارت 
ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و دو 
دستگاه اطلاعاتی برای چگونگی ورود 
بانوان برنامه ریزی می کنند. آمدن و 
نیامدن بانوان دیگر مطرح نیست. در 
ورزشگاه هایی مثل گل گهر، سپاهان، 
ذوب آهن و غدیر اهواز که مناسب 
است، بانوان حضور پیدا خواهند کرد. 
ورزشگاه آزادی هم باید آماده شود.«

 بدون هیچ تردیدی، مهم ترین حاشیه فصل قبل 
رقابت های لیگ برتر، اشتباهات فاحش داوری 
بود. مسائلی که باور آن اصلاً ساده نیست زیرا 
داورانی بعضاً با 10 یا 15 سال تجربه، از سوت زدن 
خطاهای ساده هم ناتوان بودند. آنها امکانات 
کافی نداشتند و هنوز در خصوص سواد فنی و 
توانایی  مدیریت شان سؤالاتی وجود دارد. به هر 
حال، فدراسیون فوتبال چند سال است در مورد 
حل کردن مشکلات داوری، قول و وعده هایی داده 
اما هرگز عملی نشد. در فصل گذشته که فشار روی 
داوران به بالاترین حد خود رسیده بود، بار دیگر 
مسئولان قول دادند که برای فصل بعد »فکری 
به حال داوری ها« می کنند ولی در حالی که زمان 
زیادی تا شروع رقابت ها باقی نمانده، باز هم خبری 
از تغییر شرایط نیست. انفعال فدراسیون فوتبال 
باعث شد ماجرای اضافه شدن سیستم کمک داور 
ویدیویی روی هوا بماند و غیر از چند مصاحبه بی اثر، 
هیچ اتفاق و کنُشِــی برای این امر ضروری، صورت 
نگیرد. با این وضعیتی که الان داریم، شک نکنید 
در فصل آینده هم باید غرولند مربیان 16 تیم لیگ 
برتر در مورد عملکرد ضعیف داوران را تحمل کنیم. 
همین حالا هم فدراسیون به دنبال VAR باشد، باز 

هم دیر است!

۴ ورزشگاه آماده میزبانی از بانوان هستند

تاج: سقف بودجه نمی گذاشتیم تا سال 
آینده اعلام ورشکستگی می کردیم

 انفعال فدراسیون ادامه د ارد

هیچ کاری برای VAR نکردند!

وصال روحانی
روزنامه نگار


